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Obrotowe piece rurowe do wypalania
cementu, magnezytu, wapna i podobnych
materjałów, mają tę wadę, że przez otwór
wyładowczy dostaje się do wnętrza pie¬
ca nadmiar powietrza, powodujący spala¬
nie się większych ilości węgla, niż potrzeba
rzeczywiście do procesu wypalania. Celem
wynalazku niniejszego jest usunięcie tej
wady przez użycie urządzenia, które jest
szczelnie połączone z piecem i umożliwia
regulację ilości powietrza, doprowadzanego
bez wyzyskania lub tylko z częściowem
wyzyskaniem ciepła spalin i w takiej ilości,
jaka jest potrzebna do procesu wypalania.
Jeżeli otwór wyładowczy pieca jest

szczelnie zamknięty, to nawet bez wyzyski¬
wania ciepła spalin praca jest ekonomicz¬

niejsza, bo doprowadza się tylko minimum
powietrza, potrzebnego do spalania. Nowe
urządzenie może być zastosowane do każ¬
dego pieca obrotowego, nawet w tych wy¬
padkach, gdy wskutek braku miejsca nie
można włączyć chłodnicy. Rozważanie tych
okoliczności doprowadziło do wniosku, że
nawet przy częściowem lub cfJkowitem po¬
minięciu spożytkowywania ciepła spalin,
można osiągnąć znaczną oszczędność na pa¬
liwie, jeżeli ilość wprowadzanego powie¬
trza ogranicza się do minimum potrzebnego
do spalania.
Obrotowy piec rurowy zaopatrzony jest

w myśl wynalazku w szczelnie zamykające
go urządzenie wyładowcze, które może
być ewentualnie sztucznie chłodzone, nato-



miast powietrze wprowadza się powyżej
tego urządzenia i w ten sposób, że ilość je¬
go może być regulowana do minimalnej ilo¬
ści, jaka jest konieczna do spalania paliwa,
wprowadzanego również w najmniejszej
koniecznej ilości.
Piec obrotowy a wchodzi końcem wyła¬

dowczym do komory 6, która służy jako
komora zamykająca i do której dołączone
jest schematycznie przedstawione zamknię¬
te urządzenie wyładowcze c, chłodzone
wodą lub powietrzem. Woda lub powietrze
chłodzące może być użyte później do in¬
nych celów. Powietrze spalania zostaje do¬
prowadzane do pieca obrotowego ponad u-
rządzeniem wyładowczem razem z paliwem
rurą d, a następnie rurą e w najmniejszej
potrzebnej ilości.

Zastrzeżenie patentowe.

Obrotowy piec rurowy do wypalania ce¬
mentu, wapna i podobnych materjałów,
znamienny tem, że urządzenie wyładowcze
połączone jest bezpośrednio i szczelnie z
obrotową rurą pieca, a znajdujące się po¬
wyżej urządzenia wyładowczego urządze¬
nie do doprowadzania powietrza jest przy
równoczesnem zupełnem lub tylko częścio-
wem umożliwieniu wyzyskiwania ciepła
spalin tak nastawne, iż dopuszcza tylko mi¬
nimalną ilość powietrza, odpowiadającą
minimalnej ilości paliwa.

Harry Stehmann.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
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